
          COMUNE DI ROTELLA

DELIBERAZIONE  ORIGINALE
DELLA

GIUNTA COMUNALE

----------------------------------------------------------------------

DELIBERAZIONE  NUMERO  11 DEL  13-03-20

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO:

FINANZIAMENTI  PROGETTI GAL MISURE - 7.5 - RICHIE=
STA ANTICIPO ED IMPEGNO

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemilaventi il giorno  tredici del mese

di marzo alle ore 19:40, nella Residenza Municipale in seguito a
convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta
Comunale nelle persone dei signori:

======================================================================

BORRACCINI GIOVANNI SINDACO P
CORRADETTI CORRADO ASSESSORE P
ESPOSTO PIERO ASSESSORE P

======================================================================

Assegnati n.  3 In carica n. 3 Presenti n.   3  Assenti n.   0

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO COMUNALE
Sig. DOTT. ANTUONO EDOARDO
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il
Sig. BORRACCINI GIOVANNI nella sua qualità di SINDACO ed invita la
Giunta Comunale alla discussione dell'oggetto su riferito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 11 del 13-03-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI ROTELLA



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la Legge 7 agosto 1990 n. 241 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;

VISTO lo Statuto Comunale approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale;

VISTO il vigente regolamento di contabilità;

VISTA la Delibera di Giunta Comunale n. 31 del 10.06.2019 con la quale al sottoscritto è stato
nominato responsabile dell'Area Tecnica di questo Comune;

VISTI i seguenti progetti-domande di aiuto e finanziamenti proposti e ottenuti in seno alla
programmazione PSR Regione Marche 2014/20120 Misure 7.5 Gal Piceno:

DOMANDA DI AIUTO N.34184 -
0829945|18/07/2018|R_MARCHE|GRM|AEA|A|300.40/2018/AEA/46
M19.2.A.7.5.A INVESTIMENTI IN INFRASTRUTTURE RICREAZIONALI PER USO PUBBLICO,
INFORMAZIONI TURISTICHE, INFRASTRUTTURE
RIF. SOTTOMISURA 19.2.7.5 OPERAZIONE A) - INVESTIMENTI IN INFRASTRUTTURE
RICREAZIONALI PER USO PUBBLICO, INFORMAZIONI TURISTICHE, INFRASTRUTTURE N.
82 - 18/11/2016 - TIPO: DECRETO - REGISTRO: DMC
Progetto “PALAZZO MAGNALBÒ – RISTRUTTURAZIONE DI EDIFICIO NEL CENTRO
STORICO PER SERVIZI TURISTICI DI INFORMAZIONE E RICREATIVI”

DOMANDA DI AIUTO N.
PROT. ESITO IMPORTO PROGETTO

RIPARTIZIONE
CUPGAL PICENO COMUNE

34184 € 73.000,00 € 50.915,67 € 22.084,33 C79B18000080008

VISTE le note Gal Piceno Prot. 109/2019, Prot. 134/2019 e Prot. 153/2019 con cui si comunicava
e sollecitava l’attivazione delle richieste di pagamento anticipo;

RILEVATO che è possibile richiedere, prima dell’aggiudicazione delle gare, un anticipo fino ad un
massimo del 50% della somma finanziata, previo atto di impegno da parte dell’organo comunale
competente (art. 7.3 dei bandi);

RITENUTO, opportuno, come del resto sollecitato dal Gal, richiedere il seguente anticipo:

DOMANDA DI
AIUTO N.
PROT. ESITO

IMPORTO
PROGETTO

RIPARTIZIONE

CUP ANTICIPO 25%GAL PICENO COMUNE

34184 € 73.000,00 € 50.915,67 € 22.084,33 C79B18000080008 € 12.728,91

TOTALE € 12.728,91

VISTO il vigente statuto comunale;

VISTI i pareri favorevoli, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000:
del Responsabile del servizio interessato, in ordine alla regolarità tecnica;
del Responsabile di ragioneria, in ordine alla regolarità contabile,

DELIBERA DI GIUNTA n. 11 del 13-03-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI ROTELLA



AD UNANIMITÀ di voti favorevoli legalmente espressi;

DELIBERA

LA PREMESSA narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;1.

DI RICHIEDERE, relativamente al progetto e alla domanda di aiuto sopra individuata un2.
anticipo del 25% del contributo ammesso come riportato in premessa;

DI IMPEGNARSI A GARANTIRE l’impegno di spesa di € 12.728,91 , quale importo di3.
anticipazione richiesta secondo le modalità impartite dal Bando di finanziamento citato;

DI IMPEGNARSI a restituire, con risorse proprie di bilancio, le somme erogate secondo4.
quanto descritto in premessa, fino a concorrenza della somma di Euro 12.728,91 e
precisamente:

DOMANDA DI
AIUTO N.
PROT. ESITO

IMPORTO
PROGETTO

RIPARTIZIONE

CUP ANTICIPO 25%GAL PICENO COMUNE

34184 € 73.000,00 € 50.915,67 € 22.084,33 C79B18000080008 € 12.728,91

TOTALE € 12.728,91

pari al 100% dell’importo richiesto in anticipo, oltre interessi legali che saranno accertati,
imposte, tasse ed oneri di qualsiasi natura sostenuti da O.P. AGEA in dipendenza del
recupero, ove risultasse che il beneficiario pubblico non aveva titolo a richiederne il
pagamento in tutto o in parte;

DI IMPEGNARSI a versare le somme richieste in restituzione dall’Ente erogante entro 305.
giorni dal ricevimento della richiesta inviata a mezzo lettera raccomandata con ricevuta di
ritorno o posta elettronica certificata (PEC);

DI AUTORIZZARE il rappresentante legale a sottoscrivere atti formali di impegno;6.

DI TRASMETTERE la presente, unitamente alla ulteriore documentazione richiesta,7.
secondo quanto disposto dalle modalità operative dei Bandi di finanziamento in oggetto,
all’interno della piattaforma interoperabile, Sistema Informativo Agricolo Regionale,
istituita dalla Regione Marche, Servizio Politiche Agroalimentari, in qualità di Autorità di
Gestione;

DI DARE ATTO CHE il Responsabile del Procedimento, è il Dott. Agr. Giovanni8.
Borraccini, in qualità di Responsabile dell’Area Tecnica del Comune di Rotella;

DI DARE MANDATO allo stesso di provvedere a tutto quanto necessario per dare corso9.
alla realizzazione delle opere e alla successiva rendicontazione, nel rispetto dei termini
di cui ai bandi

DI DICHIARARE, con successiva e separata votazione unanime e palese, l’ atto10.
immediatamente eseguibile a tutti gli effetti di legge.

DELIBERA DI GIUNTA n. 11 del 13-03-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI ROTELLA



Parere REGOLARITA' CONTABILE: Favorevole

Data: 13-03-2020
Il Responsabile del servizio BORRACCINI GIOVANNI

Parere REGOLARITA' TECNICA: Favorevole
Data: 13-03-2020
Il Responsabile del servizio BORRACCINI GIOVANNI

DELIBERA DI GIUNTA n. 11 del 13-03-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI ROTELLA



Il presente atto viene letto, approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE
BORRACCINI GIOVANNI

IL SEGRETARIO
DOTT. ANTUONO EDOARDO

----------------------------------------------------------------------
Della suestesa deliberazione viene iniziata la pubblicazione all'Albo
Pretorio per quindici giorni consecutivi dal 16-03-20

[] con contestuale comunicazione ai capigruppo consiliari ai sensi
dell'art. 125 del T.U.E.L. 18.08.2000, n. 267.

SEGRETARIO COMUNALE
DOTT. ANTUONO EDOARDO

______________________________________________________________________
La presente deliberazione é divenuta esecutiva in data ......... ai
sensi dell'art. 134, comma 3 o 4, del T.U.E.L. 18.08.2000, n. 267.

SEGRETARIO COMUNALE
DOTT. ANTUONO EDOARDO

______________________________________________________________________
Della suestesa deliberazione é stata spedita copia al competente
Organo Regionale di Controllo il .......... prot. n.

[] ai sensi e per gli effetti dell'art. 127, comma 3, del T.U.E.l.
18.08.2000, n. 267.

[] ai sensi e per gli effetti dell'art. 126, del T.U.E.L. 18.08.2000,
n. 267.

[] a seguito della richiesta in data .......... di n. .... consiglieri
comunali formulata ai sensi dell'art. 127, commi 1 e 2, del T.U.E.L.
18.08.2000, n. 267.

SEGRETARIO COMUNALE
DOTT. ANTUONO EDOARDO

______________________________________________________________________
La presente deliberazione é divenuta esecutiva il giorno

[] per la decorrenza dei termini di cui all'art. 134, comma 1, del
T.U.E.L. 18.08.2000, n. 267;

[] per l'esame favorevole del CO.RE.CO. in data  ...... , prot. n.

SEGRETARIO COMUNALE
DOTT. ANTUONO EDOARDO

DELIBERA DI GIUNTA n. 11 del 13-03-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI ROTELLA


